
Huomaa. Kuuntele. Keskustele.

Lapset saattavat ihmetellä asioita, joihin aikuinen on jo tottunut, kuten julkista
päihteiden käyttöä.
Erityisesti lapset ja nuoret kokevat turvattomaksi paikat, joissa on päihteitä
käyttäviä ja sekavasti käyttäytyviä ihmisiä.
Huomaa lasta ihmetyttävät tilanteet ja avaa niitä hänelle. Opeta lasta ohittamaan
tilanteet, mutta älä ohita tilanteista keskustelua.
Kuuntele ja anna lapsen kertoa ajatuksistaan avoimesti. Kannusta lasta puhumaan
sinulle tai jollekin muulle luotettavalle aikuiselle, jos hän tuntee olonsa
epämukavaksi tai pelokkaaksi.
Keskustele asioista lapsen ikätason mukaisesti. Aikuisena sinulla on tärkeä
tehtävä kertoa erilaisista ilmiöistä ja tilanteista, joita lapsi voi kohdata.
Harjoittele turvallista kulkemista yhdessä lapsesi kanssa. Kun lapsi tuntee
lähiympäristönsä, hän osaa paremmin kiertää pelottavalta tuntuvat kohtaamiset. 

Näe kaupunki lapsen silmin

Auta lasta ymmärtämään näkemäänsä:
Päihteiden runsas käyttö voi saada ihmisen käyttäytymään arvaamattomasti,
minkä vuoksi päihtynyt henkilö kannattaa aina kiertää.
Päihderiippuvuus on sairaus, joka saa ajattelemaan päihdettä jatkuvasti ja
haluamaan sitä lisää. Riippuvuuden vuoksi päihteiden käyttö jatkuu ja sitä voi olla
vaikea lopettaa, vaikka haluaisi.
Päihteitä käyttävillä ihmisillä ei välttämättä ole muuta paikkaa, missä viettää
aikaansa kuin julkiset tilat.
On tärkeää huolehtia omasta turvallisuudestaan ja välttää turvattomia tilanteita.



Jos näet sekavasti käyttäytyvän ihmisen, kävele reippaasti kyseisen henkilön ohi.
Älä pysähdy, vaan jatka matkaa. Voit esimerkiksi vaihtaa tien puolta. Sinun ei
tarvitse vastata yhteenkään kysymykseen. 
Jos kohtaat päihtyneen ihmisen linja-autossa tai junassa, vaihda paikkaa ja kerro
asiasta kuljettajalle tai lähellä olevalle aikuiselle. 
Jos joku on ilkeä tai huutaa sinulle, poistu paikalta ja kerro tapahtuneesta
vanhemmillesi tai muulle luotettavalle aikuiselle.
Jos tuntematon henkilö pyytää sinulta jotain tai antaa sinulle jotain, sinun ei
tarvitse vastata, tai voit kieltäytyä lyhyesti ja kohteliaasti. Älä ota vieraalta mitään.

Jos joku lähtee seuraamaan sinua, juokse karkuun ja huuda apua kovalla äänellä.
Mene sisälle esimerkiksi kauppaan, kirjastoon tai kioskiin, josta saat apua. 
Jos joku yrittää viedä sinulta jotain, kiellä henkilöä ottamasta esinettä. Jos tämä ei
auta, anna tavara pois, juokse karkuun ja huuda apua kovalla äänellä. Muista, että
oma turvallisuutesi on kaikkein tärkein.
Kerro aina turvalliselle aikuiselle pelottavista tilanteista. Hätätilanteissa voit
soittaa hätänumeroon 112. 

Kun tilanne tuntuu pelottavalta

Kun tilanne tuntuu uhkaavalta

Lataa puhelimeen 112 Suomi -sovellus, jonka kautta sijaintitietosi välittyy
hätäkeskukseen automaattisesti.

Poliisin toimintasuositukset lapselle 
päihtyneen ihmisen kohtaamiseen

Annathan palautetta toiminnasta: 
q.surveypal.com/ehyt-huoltajat

Hanke saa sosiaali- ja terveysministeriön myöntämää valtionavustusta terveyden edistämisen määrärahasta.

Toimintasuositukset on tehty yhteistyössä 
Helsingin poliisilaitoksen ennalta estävän toimintalinjan kanssa.


